



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง
ที่ -

วันที่ 12 ธันวาคม 2564

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565

เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี

ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1495 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม	งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565
รหัสงาน	22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์
ทางหลวงหมายเลข	42 ตอนควบคุม 0203 ตอน บ้านดี - ปาลีส ตอน 2
กม.ดำเนินการ	กม.121+150 - กม.123+415 LT. ระยะทาง 2.265 กิโลเมตร
ปริมาณงาน	25,835.000 ตร.ม.
วงเงินงบประมาณ	13,000,000.00 บาท
ราคากลางที่เสนอ	13,301,662.51 บาท

2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	13,301,662.51 บาท
(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้	13,430,417.68 บาท
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	<u>น้อยกว่า</u> 128,755.17 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี เสนอแล้ว

มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้

ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 13,301,662.51 บาท

(สิบสามล้านสามแสนหนึ่งพันหกร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบบั้งเอ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)

ผ.ทล.18

ประธานกรรมการ

(นายยุทธศิลป์ ทูมมา)

วบ.ทล.18

รองประธานกรรมการ

(นายโอภาส สมใจนึก)

ว.ทล.18

กรรมการ

(นายกัมปนาท พรหมเทพ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางพรพิมล พรหมบุรีรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ ๕๕๕๓

13 ธันวาคม 2564

๒) เรียน **ผอ.ทล.สุทัศน์, ทท.ทล.**

- เสนอขอให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ

วงเงิน 13,301,662.51 บาท

(สิบสามล้านสามแสนหนึ่งพันหกร้อยหกสิบสองบาทห้า
สิบบเอ็ดสตางค์)

- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป



(นายจอมปวีร์ จันทรศิริธัญ)

ผส.ทล.18



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จำนวน 8 รายการ โดยวัดคิดแต่เลือก
 จากก่อสร้างงานจ้างเพิ่มทำการศึกษาเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0203 ตอนบ้านดี - ป่าเล็ด ตอน 2 ระหว่าง กม.121+150 - กม.123+415 LT. บริเวณงาน 25,835 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานขุดผิวผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรมิ๊ตต์ และแท็คโคตต์ (PRIME COAT & TACK COAT) (TACK COAT)	ตร.ม.	807,000	18.05	14,566.35	1.3113	23.66	19,100.85
2	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคตต์ (TACK COAT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.2.1.1	ตร.ม.	26,642,000	14.52	386,841.84	1.3113	19.04	507,265.70
3	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีแท็คโคตต์)	ตัน	10,000	2,160.62	21,606.20	1.3113	2,833.22	28,332.21

วิทยา หนิงเจริญ

08 ธันวาคม 2564 19:39:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างเหม้าทำการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0203 ตอนบ้านคี - ปาลีส ตอน 2 ระหว่าง กม.121+150 - กม.123+415 LT. ปริมาณงาน 25,835 ตารางเมตร

หน่วยงานจากขอโครงการ/งานก่อสร้าง : จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานจากขอโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.3.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	807.000	242.27	195,511.89	1.3113	317.68	256,374.74
5	งานโมดิไฟต์แอสฟัลต์คอนกรีต(MODIFIED ASPHALT CONCRETE)หนา....ซม. 3.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	25,835.000	340.36	8,793,200.60	1.3113	446.31	11,530,523.94
6	3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	340.000	304.25	103,445.00	1.3113	398.96	135,647.42

วิทยา หนิงเจริญ

08 ธันวาคม 2564 19:39:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานช่างมุงทำ การเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0203 ตอนบ้านดี - ป่าลี้ส ตอน 2 ระหว่าง กม.121+150 - กม.123+415 L.T. ปริมาณงาน 25,835 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก
 และหน่วยงานที่ควบคุม/กรรมทางหลวง : แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.2.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE) 4. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	ตร.ม.	456,000	304.25	138,738.00	1,311.13	398.96	181,927.13
8	4.1 งานอุปกรณ์ ายต่างๆ	ชุด	1,000	6,922.92	6,922.92	1,311.13	9,078.02	9,078.02
				รวมราคากลาง				12,668,250.01
				บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)				13,301,662.51

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ควณที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ขอ 3.5
 กำหนดให้ราคากลางราคากลางก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้


วิทยา หนีเจริญ


08 ธันวาคม 2564 19:39:15


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างงานงาพมาทำการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0203 ตอนบ้านคี - ป่าสีต ตอน 2 ระหว่าง กม.121+150 - กม.123+415 L.T. ปริมาณงาน 25,835 ตารางเมตร จำนวน
8 รายการ โดยวัดคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง


(อำนวยพร ศรียิตราสรณ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(ประภาศ พุ่มสุวรรณ)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(จิทยา ทบิเจริญ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายออมปรีร์ จันทิธิธิธิ)
ผ.ส.ทล.๑๘